
Český svaz tanečního sportu z. s. 

Prezidium 2024 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VoP 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti vedoucího oblasti 
profesní a licencí ČSTS 
za období 23. 11. 2023 – 26. 11. 2024 
 

 

1. Úvod 
 

Hlavním úkolem VoP v součinnosti s Komisí rozhodčích je důsledné uplatňování a vyžadování všech bodů 
Statutu komise rozhodčích v praxi.  

 
 
 

2. Činnost v období 23. 11. 2023 – 26. 11. 2024 
 

 

2.1. Udělování licencí porotců, trenérů a funkcionářů 

• Udělování licencí v uplynulém období probíhalo bez problémů 

• Byla vytvořena jednotná elektronická evidence všech žádostí (včetně příloh)  
 
 

2.2. Legislativní změny 

• SC01 – zvětšení poměru finalistů v Porotách pro MČR 

• SC01 – odložení losování Poroty pro MČR bezprostředně před soutěžní akcí MČR 

• SC01 – navýšení čestných míst na soutěžích MČR pro nevylosované porotce 

• SC01 – zavedení možnosti losování poroty pro soutěže MČR na každé kolo zvlášť 

• Vytvoření losovacího programu pro losování poroty pro jednotlivá kola soutěže MČR s garancí 
poskytovatele software na objektivitu a nezpochybnitelnost losování 

• SC01 – Změna Omezujících podmínek pro zařazení porotce do porot MČR, STL a TL tak, aby bylo 
zastoupení pokud možno všech porotců ve vyváženém počtu soutěžních akcí 

• SC01 – Zavedení omezení účasti více porotců v porotě soutěží MČR z jedné tréninkové skupiny 

• SC01 – Zrušení zahraniční poroty pro soutěže MČR STT a LAT  

• SC01 – Zavedení Poroty pro MČR pro nově vzniklé MČR solo, syncho a groups  

• SC01 – Navýšení počtu akceptovaných porotců pro soutěže TL a STL 

• SC01 – Snížení maximálního počtu porotců v porotě soutěží STL a TL za účelem dodržení 
hierarchie v konfrontaci se soutěžemi MČR 

• SC01 – Losování poroty STL pouze z Poroty pro MČR 

• KP08 – vrácení povinné praxe (aktivní činnosti) žadatelů o zařazení do Porot pro MČR pro 1.M 
porotce 

• KP08 – omezení jmenování do Porot pro MČR pro porotce, kteří porotovali titulární soutěže 
pořádané jinými subjekty než jsou členové WDSF v disciplínách dle ustanovení bodu 2 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Prezidium 2024 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VoP 

 

 
strana 2 
 

 

2.3. Práce Komise rozhodčích 

• Pravidelná jednání Komise rozhodčích 

• Aktivnější vyhodnocování práce porotců především na soutěžích MČR a řešení odchylek 
v hodnocení porotců 

• Komise porotců řešila 3 podněty na anomálie v hodnocení soutěží 

• Aktivnější přístup Komise rozhodčích v úpravách legislativy ČSTS. Většina výše uvedených změn 
v legislativě je výsledkem práce Komise rozhodčích. 

 
 

 

3. Losování porot pro soutěžní akce MČR, STL a TL 

• Veškerá losování byla provedena dle SC01 

• Komise rozhodčích pracuje na zkvalitnění jak systému losování, tak ukládání záznamu 
z jednotlivých losování 

 

 

 

4. Závěr 
 

V nadcházejícím období se VOP bude i nadále ve spojení s Komisí zabývat následujícími úkoly. 

• Aktivnější vyhodnocování práce porotců především na soutěžích MČR, STL a TL a řešení odchylek 
v hodnocení porotců a preventivní zveřejňování řešených podnětů na www.csts.cz při dodržení 
pravidel ochrany osobních údajů 

• Dopracování systému jmenování Porot pro MČR, systému oslovování a losování porotců před 
jednotlivými soutěžními akcemi MČR 

• Dopracování software pro losování porotců pro jednotlivá kola MČR v rámci systému ČSTS 

• Zvýšení pravomocí Komise rozhodčích legislativní úpravou Statutu Komise rozhodčích 

• V součinnosti s Etickou komisí aktualizace Etického kodexu a dopracování definice platnosti 
tréninkových skupin 

 

 

 

Zpracoval:         Ing. Radek Felcman 

 

                                                                                                                                    
 

http://www.csts.cz/

